
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลนาจะหลวย 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อเทศบาลตำบลนาจะหลวย พ.ศ. 2566 

********************* 
โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 

๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที ่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เก่ียวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของ
รัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ  สมควรกำหนด
ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลตำบลนาจะหลวย โดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลนาจะหลวยออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑   ให ้ช ่องทางอ ิเล ็กทรอน ิกส ์ต ่อไปน ี ้  เป ็นช ่องทางสำหร ับประชาชนยื ่นคำขอ  
หรือติดตอ่เทศบาลตำบลนาจะหลวย หรอืนายกเทศมนตรีตำบลนาจะหลวย โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : Tassabalnachaluay@gmail.com  
   (๒) เว็บไซต์ : https://www.nachaluay.go.th 
   (๓) แอพพลิเคชั่น Facebook : สำนักงานเทศบาลตำบลนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี 
  (4) Page Facebook : เพจเทศบาลตำบลนาจะหลวย 

ข้อ ๒  ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากเทศบาลตำบลนาจะหลวย ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ที่
หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) 045-953309 , 045-953308 
ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 

เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลตำบลนาจะหลวย หรือนายกเทศมนตรีตำบลนา
จะหลวย ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

 

ประกาศ ณ วันที่ 7  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
 

 
 
 

 (นายเสนีย์  จำปาเทศ) 
    นายกเทศมนตรีตำบลนาจะหลวย 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลนาจะหลวย 
ที่......379...../2566 

เรื่อง   ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อเทศบาลตำบลนาจะหลวย 
************************* 

โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
๒๕๖๕ บัญญัติวาในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาที่ ของเจาหนาที่ของรัฐตอง
ทำเนลายลักษณอักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถาเจาหนาที่ของรัฐ ไดจ้ัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
ตามระบบที่หัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดแลว ใหถือวา เจาหนาที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบดวยกฎหมาย 
กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแลว สมควรกำหนดระบบ สำหรับการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาทีเ่ทศบาลตำบลนาจะหลวย 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกลา่ว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ ปฏิบัติราชการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติ ราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์  พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกเทศมนตรีตำบลนาจะหลวย จึงมีคำสั่ง ดังตอไปนี้  

ขอ ๑ ในคำสั่งนี้  
“สำนักงาน” หมายความวา เทศบาลตำบลนาจะหลวย 
ขอ ๒ ใหเจาหนาที่ของสำนักงานปฏิบัติหนาที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังตอไปนี้  

   (๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : Tassabalnachaluay@gmail.com  
   (๒) เว็บไซต์ : https://www.nachaluay.go.th 
   (๓) แอพพลิเคชั่น Facebook : สำนักงานเทศบาลตำบลนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี 
  (4) Page Facebook : เพจเทศบาลตำบลนาจะหลวย 
 

   ข้อ 3 คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 

ประกาศ ณ วันที่  7  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖  
 

     
 
 
 

 

               (นายเสนีย์  จำปาเทศ) 
                                         นายกเทศมนตรีตำบลนาจะหลวย 

 
 
 
 
 


